Jaguaribe, 14 de janeiro de 2021 Edição Nº: 3420

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA N.º 076/2021 de 14 de janeiro de 2.021  O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do

Município e demais legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Pôr à disposição da

Prefeitura Municipal de Orós-CE, sem ônus de qualquer natureza para este Município de

Jaguaribe, e na forma do ofício a ser encaminhado ao Sr. Prefeito daquele Município, a

servidora CLAUDINELLE DE OLIVEIRA MOTA, Terapeuta Ocupacional, Matrícula nº

100503-0, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, determinando a Diretoria Especial de

Administração, que prepare o expediente de encaminhamento, a teor desse serviço,

revogando-se as disposições em contrário. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação. Publique-se,  registre-se e cumpra-se.  Prefeitura Municipal de

Jaguaribe – Ceará, no 14º dia de janeiro de 2021.  Jaguaribe-CE, 14º de

janeiro de 2021. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***   ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 001/2021

O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso

de suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de

2021.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: OPERAR O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO

DISTRITO DE MAPUÁ, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR

PAULO EDUARDO PINHEIRO DE CARVALHO, para efetuar a viagem/deslocamento

a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-

SAAE, a efetuar o pagamento de 2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E

OITO REAIS) totalizando R$ 56,00 (CINQUENTA E SEIS REAIS.) para

viagem/deslocamento a se realizar no período de 14/01/2021 a 15/01/2021 REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe,

em 14 de Janeiro de 2021. Domingos Henrique Diógenes Pinheiro Ordenador

***  ***   ***

Portaria nº 076.1, de 14 de janeiro de 2021. Dispõe sobre substituição de Auxiliar de

Secretário da Secretaria da Junta de Serviço Militar do Município de Jaguaribe,

Estado do Ceará, e dá outras providências. O PREFEITO E PRESIDENTE DA

JUNTA DE SERVIÇO MILITAR DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do

Ceará, Alexandre Gomes Diógenes, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas

pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor, e com

amparo no $ 5º do art. 29 do Decreto nº 57.654, de 20 de janeiro de 1966 (Regulamento

da Lei do Serviço Militar); RESOLVE: Art. 1º. Substituir o servidor ANDERSON DA

SILVA LEMOS, brasileiro, servidor público, matrícula funcional nº 134735-7, portador

de RG Nº 20079904437 e de CPF 060.768.143-81, designado como AUXILIAR DE

SECRETÁRIO DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR, conforme Portaria nº 207.1, de

04 de abril de 2017, pelo servidor GABRIEL D’OLIVEIRA MIGUEL, brasileiro,

solteiro, servidor público municipal, ocupante do cargo de secretário, matrícula nº

135034-0.Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, aos 14 de janeiro de 2021. Alexandre Gomes Diógenes Prefeito

Municipal

***  ***   ***